
GAMME ESSOREUSES

Dynamic - 518 rue Léo Baekeland BP57 - 85290 Mortagne sur Sèvre

Tél : +33 (0)2 51 63 02 72   E-mail : contact@dynamicmixers.com

Suivez-nous sur les réseaux sociaux !

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

VITESSE 500 tr/mn

HAUTEUR TOTALE 630 mm

DIAMÈTRE 430 mm

TENSION
110-120V - 220-240V 
50-60Hz

PUISSANCE 200 W

POIDS NET  8,3 kg

www.dynamicmixers.com

•	�Idéale pour l’essorage de salades sans effort pour un 
meilleur rendement.

•	��Certifiée conforme à la norme NSF/ANSI 2-2009 : 
Norme sanitaire Nord-Américaine certifiant que le produit 
répond à des exigences strictes de qualité et de sécurité.

•	Rapide et efficace, elle respecte la fragilité du produit.

•	Construction robuste pour une utilisation intensive journalière.

•	�Bac, couvercle et panier en polypropylène (plastique 
alimentaire).

•	�Antibactérien incorporé conforme à la recommandation 
HACCP.

DESCRIPTION

Laver à l’eau avec un savon liquide doux.

Ne pas passer au lave-vaisselle.

CONSEILS D’ENTRETIEN

Réf : E003.T

Indispensable pour la préparation de salades en quantité importante.

Capacité : 20 litres

Conseillée pour 3 à 5 salades.

UTILISATION

EM 98 ÉLECTRIQUE AVEC TEMPORISATION

ACCESSOIRE

Berceau avec patins à ventouses pour 
une stabilité accrue.

Réf. AC019

Avec temporisation 
(Cycle 1 minute)



VUE ÉCLATÉE

3010-3010.1

P2802

2801
2810

2801

2814

0603

P28020782
0905.1

0799174x

0966-0967-0973-0974

0950-0950.1
3001

0905

3008-3008.1

3006

3007

2804

0787
3002

3003

07202x

3005

0799294x

3010-3010.1

3004-3004.1

0603

0831
3024-3024.1

No. ARTICLE Designation Code_vente QTE

1 Bac équipé d'essoreuse étanche 2801 1

1.1 Bac pour essoreuse étanche - 1

1.2 Axe de pivot d'essoreuse étanche 2810 1

2 Couvercle motorisé avec temporisation 3010-3010.1 1

2.1 Couvercle équipé de pignon - 1

2.1.1 Couvercle d'essoreuse 20L 2804 1
2.1.2 Carter de protection pignon 3003 1

2.1.3 Grand pignon 3002 1

2.1.4 Rondelle de friction 0787 1
2.1.5 Axe grand pignon + Rondelle griffe 3007 1

2.1.5.1 Axe de grand pignon - 1

2.1.5.2 Rondelle frein - 1
2.1.6 Bague autolubrifiante 0603 1

2.2 Platine de moteur équipé - 1

2.2.1 Platine moteur 3005 1

2.2.2 Moteur d'essoreuse 115V 3004-3004.1 1
2.2.3 Condensateur pour moteur 115V 3008-3008.1 1

2.2.4 VIs TF M6x16 A2 079929 4
2.3 Capot équipé - 1

2.3.1 Couvercle de moteur d'essoreuse EM98 3001 1
2.3.2 Poignée d'essoreuse électrique 0782 1

2.3.3 Vis TB PZ3 M6x20 0720 2
2.3.4 Interrupteur 0905 1

2.3.5 Passe-fil 0950-0950.1 1

2.3.6 Cordon d'alimentation 0966-0967-0973-0974 1
2.3.7 Capuchon interrupteur 0905.1 1

2.4 Petit pignon 12 dents 3006 1

2.5 Vis TFB 3.9x38 079917 4
3 Panier équipé P2802 1

3.1 Panier 20L - 1
3.2 Bague autolubrifiante 0603 1

3.3 Pivot d'essoreuse 2814 1
3.4 Bille de pivot - 1

3.5 Vis 3.9x24 9014 3

Ce plan ne peut être reproduit ou communiqué à des tiers sans notre autorisation écrite

Matière : 1:5

ESS_E003

E003

-
Rep Date Rev Ver App

Tol Gén : Echelle :
Dessiné

Vérifié
Approuvé
Code n° Date

0 13/12/2016 NL Original

NL 13/12/2016

Essoreuse électrique
PLAN N° :

3010-3010.1

P2802

2801
2810

2801

2814

0603

P28020782
0905.1

0799174x

0966-0967-0973-0974

0950-0950.1
3001

0905

3008-3008.1

3006

3007

2804

0787
3002

3003

07202x

3005

0799294x

3010-3010.1

3004-3004.1

0603

0831
3024-3024.1

No. ARTICLE Designation Code_vente QTE

1 Bac équipé d'essoreuse étanche 2801 1

1.1 Bac pour essoreuse étanche - 1

1.2 Axe de pivot d'essoreuse étanche 2810 1

2 Couvercle motorisé avec temporisation 3010-3010.1 1

2.1 Couvercle équipé de pignon - 1

2.1.1 Couvercle d'essoreuse 20L 2804 1
2.1.2 Carter de protection pignon 3003 1

2.1.3 Grand pignon 3002 1

2.1.4 Rondelle de friction 0787 1
2.1.5 Axe grand pignon + Rondelle griffe 3007 1

2.1.5.1 Axe de grand pignon - 1

2.1.5.2 Rondelle frein - 1
2.1.6 Bague autolubrifiante 0603 1

2.2 Platine de moteur équipé - 1

2.2.1 Platine moteur 3005 1

2.2.2 Moteur d'essoreuse 115V 3004-3004.1 1
2.2.3 Condensateur pour moteur 115V 3008-3008.1 1

2.2.4 VIs TF M6x16 A2 079929 4
2.3 Capot équipé - 1

2.3.1 Couvercle de moteur d'essoreuse EM98 3001 1
2.3.2 Poignée d'essoreuse électrique 0782 1

2.3.3 Vis TB PZ3 M6x20 0720 2
2.3.4 Interrupteur 0905 1

2.3.5 Passe-fil 0950-0950.1 1

2.3.6 Cordon d'alimentation 0966-0967-0973-0974 1
2.3.7 Capuchon interrupteur 0905.1 1

2.4 Petit pignon 12 dents 3006 1

2.5 Vis TFB 3.9x38 079917 4
3 Panier équipé P2802 1

3.1 Panier 20L - 1
3.2 Bague autolubrifiante 0603 1

3.3 Pivot d'essoreuse 2814 1
3.4 Bille de pivot - 1

3.5 Vis 3.9x24 9014 3

Ce plan ne peut être reproduit ou communiqué à des tiers sans notre autorisation écrite

Matière : 1:5

ESS_E003

E003

-
Rep Date Rev Ver App

Tol Gén : Echelle :
Dessiné

Vérifié
Approuvé
Code n° Date

0 13/12/2016 NL Original

NL 13/12/2016

Essoreuse électrique
PLAN N° :

E003

IMPORTANT :  Chaque commande de pièces détachées doit comporter le type et le numéro de l’appareil figurant sur la plaque d’identification.

Essoreuse à salade électrique EM 98 N et essoreuse à salade électrique avec tempo

Nomenclature des pièces Code Nomenclature des pièces Code
Réf E003 / E003.T Réf E003 / E003.T

Essoreuse à salade électrique EM 98 N et essoreuse à salade électrique avec tempo

BAGUE AUTOLUBRIFIANTE 0603
VIS DE POIGNEE (L'UNITE) 0720
POIGNEE D'ESSOREUSE 0782
RONDELLE FRICTION 0787
VIS CAPOT MOTEUR (L'UNITE) 079917
VIS POUR MOTEUR (L'UNITE) 079929
VIS SANS TETE M6X30 INOX 079980
ECROU A EMBASE M6 079981
ARBRE MOTEUR PETIT PIGNON EM98 0831
INTERRUPTEUR A POUSSOIR 0905
CAPUCHON INTERRUPTEUR 0905.1
PASSE-FIL 220-240V 0950
PASSE-FIL 110-120V 0950.1
CORDON D'ALIMENTATION 2 FILS 220-240V 
50-60HZ 0966

CORDON D'ALIMENTATION 110-120 V 0967
CORDON ANGLAIS 0973
CORDON AUSTRALIEN 0974
BAC + AXE 2801
COUVERCLE SEUL 2804
AXE PIVOT 2810
PIVOT COMPLET 2814
CAPOT MOTEUR POUR ESSOREUSE SANS 
TEMPO 3001

CAPOT MOTEUR POUR ESSOREUSE AVEC 
TEMPORISATION 3001.1

GRAND PIGNON 3002
CARTER DE PROTECTION PIGNON 3003
MOTEUR + CONDENSATEUR + ARBRE 
MOTEUR 220-240V 3004

MOTEUR + CONDENSATEUR + ARBRE 
MOTEUR 110-120V 3004.1

PLATINE MOTEUR 3005
PETIT PIGNON 3006
AXE GRAND PIGNON + RONDELLES 3007
CONDENSATEUR 220-240V 3008
CONDENSATEUR 110-120V 3008.1
CIRCUIT DE COMMANDE ESSOREUSE AVEC 
TEMPO 110-120V/220-240V 3009

COUVERCLE COMPLET D'ESSOREUSE 220-
240V 3010

COUVERCLE COMPLET D'ESSOREUSE 110-
120V 3010.1

COUVERCLE COMPLET D'ESSOREUSE AVEC 
TEMPO 220-240V 3010.T

COUVERCLE COMPLET D'ESSOREUSE AVEC 
TEMPORISATION 110-120V 3010.T.1

MOTEUR 220-240V AVEC ARBRE DE SORTIE 3024
MOTEUR 110-120V AVEC ARBRE DE SORTIE (A 
PARTIR DU N° 19/00179) 3024.1

PANIER 20L P2802

92



VUE ÉCLATÉE

E003.T

0799174x

ETIQ0016

0966-0967-0973-0974
0950-0950.1

3009
079980
079981

3008-3008.1

3007

3002
3003

2810

0787

0603

3006

0799294x

3005

2804

0720

0782

2801

2814

P2802
3010.T-3010.T.1

3001.1

3004-3004.1
0603

0831

3010T-3010T.1

P2802

2801

3024-3024.1

No. ARTICLE Designation Code_vente Code_achat Materiau Masse QTE
1 Bac pour essoreuse étanche - - PP copolymère 1409.04 1
2 Axe de pivot d'essoreuse étanche 2810 - AISI 304 36.73 1
3 Couvercle d'essoreuse 20L 2804 - PP copolymère 672.18261 1
4 Carter de protection pignon 3003 - PP copolymère 30.36571 1
5 Grand pignon 3002 - PA Type 6 69.60336 1
6 Rondelle de friction 0787 9999 AISI 304 19.52500 1
7 Axe de grand pignon - - AISI 304 91.00779 1
8 Rondelle frein - - AISI 304 0.84561 1
9 Bague autolubrifiante 0603 0603 Bronze commercial, UNS C22000 (90-10 Bronze) 14.17 2
10 Platine moteur 3005 - PA Type 6 171.09816 1
11 Moteur d'essoreuse 115V 3004-3004.1 - Matériau <non spécifié> 953.28 1
12 Condensateur pour moteur 115V 3008-3008.1 - Matériau <non spécifié> 145.07 1
13 VIs TF M6x16 A2 079929 - AISI 304 3.98 4
14 Couvercle de moteur d'essoreuse EM98 3001 - ABS 357.96 1
15 Poignée d'essoreuse électrique 0782 - PA Type 6 38.28 1
16 Vis TB PZ3 M6x20 0720 - AISI 304 7.11 1
17 Circuit de commande avec tempo 3009 - Matériau <non spécifié> 19.37 1
18 Ecrou à embase M6 079981 079981 AISI 304 3.89 1
19 Etiqette d'essoreuse électrique ETIQ0016 - PE haute densité 0.29 1
20 Passe-fil 0950-0950.1 - NEOPRENE 4.88 1
21 Cordon d'alimentation 0966-0967-0973-0974 - Matériau <non spécifié> 5.57 1
22 Vis STHC M6x30 DIN 913 079980 AISI 304 6.51 1
23 Petit pignon 12 dents 3006 9999 PA Type 6 14.90994 1
24 Vis TFB 3.9x38 079917 - AISI 304 3.84 4
25 Panier 20L - - PP copolymère 1194.65645 1
26 Pivot d'essoreuse 2814 - PE haute densité 57.44242 1
27 Bille de pivot - - AISI 304 3.61 1
28 Vis 3.9x24 9014 AISI 304 2.51 3

Ce plan ne peut être reproduit ou communiqué à des tiers sans notre autorisation écrite

Matière : 1:2

ESS_E003T
E003T

Rep Date Rev Ver App

Tol Gén : Echelle :
Dessiné

Vérifié
Approuvé
Code n° Date

0 27/10/2017 NL Original

NL 27/10/2017

Essoreuse électrique avec 
temporisation

Liste des pièces détachées 2020
Tel. 33 (0)2 51 63 02 72 

Fax 33 (0)2 51 63 02 73
www.dynamicmixers.com

e-mail : contact@dynamicmixers.com

Essoreuse à salade électrique EM 98 N et essoreuse à salade électrique avec tempo

93


